令和２年６月８日

保護者様

今治明徳高等学校・今治明徳高等学校矢田分校 PTA 会長 久門 憲彦

今治明徳高等学校・今治明徳高等学校矢田分校校長 濱元 一馬

令和２年度第１回 PTA 理事会開催のお知らせ（書面審議の報告）

入梅の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、４月下旬に今年度の「PTA 総会中止」のお知らせをし、資料を配布させていただきまし

た。新型コロナウイルスの影響により学校行事が相次いで中止される中、今年度に限り、「PTA

総会」を書面審議とし、第１回 PTA 理事会を審議の場及び総会の代わりとさせていただくこと

にいたしましたので下記の通りご報告申しあげます。

5 月 11 日から学校が、再開されたものの、第 2 波への懸念がある中、先の予測が立たない日

が続いています。今後の行事などにおいても変更、中止がある場合がありますが、ご理解をお願

いいたします。そして、この様な状況にあるからこそ、会員の皆様方のご協力とご理解が必要と

考えておりますので、今後ともよろしくお願い申しあげます。

記

令和２年６月４日（木）15 時 30 分より、本校会議室にて第 1 回 PTA 理事会を開催いたしま

した。（出席役員 12 名、欠席役員 4 名）書面審議に対する会員の方からのご意見及びご質問はあ

りませんでしたので、役員の皆様にご報告し、その後、役員の方からもご意見・ご質問は無かっ

たため、総会資料の内容が承認されました。併せまして、PTA 調査のご回答を受け、矢田分校の

保護者様 2 名が新規理事として PTA 役員に追加されましたことをご報告いたします。

※６月４日（木）の理事会欠席の役員様からは委任状を提出いただいています。

以上